
Contacto

Teléfono 922423702
Correo Electrónico 
spce.infraestructuraequipamiento@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 4
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0004-2024-CASSUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipamiento complementario de cocinas con destino a los centros
educativos dependientes de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y
Deportes.

Suministro de Equipamiento complementario de cocinas con destino a los centros educativos dependientes deDescripción 
la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes.
Valor estimado del contrato 59.974 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.172,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.974 EUR.

Clasificación CPV
39314000 - Equipo para cocinas industriales.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Según establece cláusula 10 PCAP: plazo máximo de 45 días naturales a contar desde la firma del
contrato.

Lugar de ejecución
Canarias según lo establecido en PPT
Condiciones Según lo establecido en PPT y PCAP
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda Buenos Aires nº 5, Edificio Tres de Mayo, Planta 4ª
Santa Cruz de Tenerife España

Resolución por la que se acuerda la adjudicación de 3 lotes que se corresponden:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


LOTE 0001: CM018- Carro Portaviandas PROYECTOS INDUSTRIALES HNOS. ANTÚNEZ S.L. (PIHA)
LOTE 0002: CM021 Lavavajillas para mas de 100 comensales PROYECTOS 
INDUSTRIALES HNOS. ANTÚNEZ S.L. (PIHA)
LOTE 0003: CM022 Lavavajillas hasta 100 comensales PECAN SUMINISTROS S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: CM018 Carro portaviandas

CM018 Carro portaviandasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.601 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS INDUSTRIALES HNOS. ANTÚNEZ SL (PIHA, SL)
NIF B06495980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARTÍNEZ, 78
(06240) FUENTE DE CANTOS España

Contacto

Teléfono +034 626667469
Correo Electrónico ajantunez@piha.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=115cd285-8272-4d10-a15f-f4fb09bb586e


Precio de la oferta más baja 3.884,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.094,89 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.884,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.155,99 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato administrativo de Suministro de Equipamiento Complementario de Cocinas, mediante
procedimiento abierto simplificado sumario, tramitación urgente (Expediente: 0004-2024-CASSUM), a la siguiente entidad:
LOTE 0001: CM018 - CARRO PORTAVIANDAS a la entidad PROYECTOS INDUSTRIALES HNOS. ANTUNEZ S.L.
(PIHA), con NIF: B06495980, por la cantidad de cuatro mil ciento cincuenta y cinco euros con noventa y nueve céntimos
(4.155,99 €), siendo el principal, tres mil ochocientos ochenta y cuatro euros con diez céntimos (3.884,10 €) y el IGIC (7%)
doscientos setenta y un euros con ochenta y nueve céntimos (271,89 €), (Precio unitario 388,41 €) que en este caso,
abonará la Administración al Tesoro, ya la que adjudicataria carece de establecimiento permanente en Canarias, en
concepto de inversión de sujeto pasivo.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme cláusulas del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: CM021 Lavavajillas para mas de 100 comensales

Lavavajillas para mas de 100 comensalesDescripción 
Valor estimado del contrato 40.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.527,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS INDUSTRIALES HNOS. ANTÚNEZ SL (PIHA, SL)
NIF B06495980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARTÍNEZ, 78
(06240) FUENTE DE CANTOS España

Contacto

Teléfono +034 626667469



Precio de la oferta más baja 36.415,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.150 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Correo Electrónico ajantunez@piha.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.775,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.419,32 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato administrativo de Suministro de Equipamiento Complementario de Cocinas, mediante
procedimiento abierto simplificado sumario, tramitación urgente (Expediente: 0004-2024-CASSUM), a la siguiente entidad:
LOTE 0002: CM021 - LAVAVAJILLAS PARA MAS DE 100 COMENSALES a la entidad PROYECTOS INDUSTRIALES
HNOS. ANTUNEZ S.L. (PIHA), con NIF: B06495980, por la cantidad de cuarenta mil cuatrocientos diecinueve euros con
treinta y dos céntimos (40.419,32 €), siendo el principal, treinta y siete mil setecientos setenta y cinco euros con siete
céntimos (37.775,07 €) y el IGIC (7%) dos mil seiscientos cuarenta y cuatro euros con veinticinco céntimos (2.644,25 €),
(Precio unitario 4.197,23 € €) que en este caso, abonará la Administración al Tesoro, ya la que adjudicataria carece de
establecimiento permanente en Canarias, en concepto de inversión de sujeto pasivo.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme cláusulas del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: CM022 Lavavajillas hasta 100 comensales.

CM022 Lavavajillas hasta 100 comensales.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.994 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.043,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.994 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PECAN SUMINISTROS S.L.
NIF B35929587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BLASCO IBÁÑEZ 55
(35006) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto



Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II planta 6º
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 14.278,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.934,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +34 659152848
Correo Electrónico miguel@pecansuministros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.934,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.979,77 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato administrativo de Suministro de Equipamiento Complementario de Cocinas, mediante
procedimiento abierto simplificado sumario, tramitación urgente (Expediente: 0004-2024-CASSUM), a la siguiente entidad:
LOTE 0003: CM022 - LAVAVAJILLAS HASTA 100 COMENSALES a la entidad PECAN SUMINISTROS S.L., con NIF:
B35929587 por la cantidad de quince mil novecientos setenta y nueve euros con setenta y siete céntimos (15.979,77 €),
siendo el principal, catorce mil novecientos treinta y cuatro euros con treinta y seis céntimos (14.934,36 €), y el IGIC (7%)
mil cuarenta y cinco euros con cuarenta y un céntimo (1.045,41 €), (Precio unitario 2.133,48 € ).
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme cláusulas del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 18:00
Observaciones: La hora indicada hace referencia al horario peninsular.

Subasta electrónica



Lugar

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos

Dirección Postal

Avenida Buenos Aires nº 5 Edificio 3 de Mayo, planta
4º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura archivo electrónico único: La fecha indicada
es estimada.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GNg4n89Hrs5Ppzd qOdhuWg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013969857 |  2024-000874833 | Mon, 12 Aug 2024 09:24:44:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115805901767503410162575293820940190931 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GNg4n89Hrs5PpzdqOdhuWg%3D%3D

